
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №27 «Звоночек» муниципального образования 

город-курорт Анапа 

ПРИКАЗ 

От «09» января 2020г.                                                                         №15 

«О мерах по защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 

4Э6-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

развитию», Требованиями к административным и организационным мерам, 

техническим и программно-аппаратным средствам защиты детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, 

утвержденными приказом Минкомсвязи России от 16.06.2014 № 161, 

письма Министерства образования и науки РФ от 14.05.2018г. №08-1184 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию. (Приложение к 

настоящему приказу). 

2. Организовать деятельность по защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, в соответствии с 

Положением. 

3. Назначить Мутеву М.С., старшего воспитателя, ответственным 

за: 

- применение административных и организационных мер защиты 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, 

учитывающих специфику оборота информационной продукции, 

запрещенной для детей; 

- внутренний контроль за соблюдением законодательства 

Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред 

их здоровью и (или) развитию. 

4. Мутевой М.С., старшему воспитателю, в срок до 13.01.2020г. 

разместить на сайте ДОУ локальные акты, изданные в соответствии с 

вышеизложенными требованиями, а также сведения о применении 

административных и организационных мер, и обеспечение возможности 

свободного доступа к указанным документам. 

5. Возложить ответственность за рассмотрение обращений, жалоб 

или претензий о нарушениях законодательства РФ о защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию на Мутеву 

Марину Степановну, старшего воспитателя. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

Заведующий                                     Н.В.Богданова 

 



 

 
 


